[Cap. XVIII.] Et post hæc vidi alium angelum descendente de cœlo, habentem potestatem magnam: et terra illuminata est a gloria ejus. Et exclamavit ^b in fortitudine, dicens: Cecidit, cecidit Babylon magna: et facta est habitatio dæmoniorum, et custodia omnis spiritus immundi, et custodia omnis volucris immunda et odibilis: quia de vino ira: [Ms. de ira] fornicationis ejus biberunt omnes gentes: et reges terræ cum illa fornicati sunt: et mercatores terræ de virtute deliciarum ejus divites facti sunt. Et audivi aliam vocem de cœlo, dicentem: Exite de illa, populus meus: ut ne participes sitis delictorum ejus, et de plagiis ejus non accipiatis. Quoniam perseverunt peccata ejus usque ad cœlum, et recordatus est Dominus iniuriam ejus. Reddite illi sicut et ipsa reddidit vobis: et duplicate duplicita secundum opera ejus: in poculo, quo miscuit, miscete illi dumplum. Quantum glorificavit se, et in deliciis suis; tantum date illi tormentum et luctum: quia in corde suo dicit: Sedeo regina: et vidua non sum: et luctum non video. Ideo in una die venient plagæ ejus, mors,

^a Pro dominorum est, in nostro ms. uno est verbo dominatur.

^b Voces in fortitudine, cum nostro ms. Græci etiam nonnulli tacent.

^c Plus habet noster ms., et anomum, et odoramen-

torum, etc., ut et in Græcis aliquot libris ^{xvi} ἀμωμον, ^{xvii}, etc.

[Cap. XIX.] Post hæc audivi quasi vocem tubarum multarum in cœlo dicentium: Alleluia: Salus,^d et gloria, et virtus Deo nostro est: quia vera et justa judicia sunt ejus, qui judicavit de meretrice magna, quæ corrupti terram in prostitutione sua, et vindica-

torum, etc., ut et in Græcis aliquot libris ^{xvi} ἀμωμον, ^{xvii}, etc.

^d Voces, et gloria, ignorat noster ms. cum Græcis plerisque aliis.

vit sanguinem servorum suorum de manibus ejus. Et iterum dixerunt: Alleluia. Et sumus ejus ascendit in saecula saeculorum. Et cederunt seniores viginti quatuor, et quatuor animalia, et adoraverunt Deum sedentem super thronum, dicentes: Amen, Alleluia. Et vox de throno exiit, dicens: Laudem dicit Deo nostro, omnes servi ejus: et qui timet eum, passili et magni. Et audivi quasi vocem turbae magazæ, et sicut vocem aquarum multarum, et sicut vocem tonitruorum magnorum, dicentium: Alleluia: quoniam regnavit Dominus Deus noster omnipotens. Gaudemus, et exultemus, et demus gloriam ei: quia venerunt nuptiae Agni: et uxor ejus preparavit te. Et datum est illi, ut cooperiat se byssino splendenti et candido. Byssinum enim, justificationes sunt sanctorum. Et dixit mihi: Scribe: Beati, qui ad eam agnitionis Agni vocali sunt. Et dicit mihi: Haec verba Dei vera sunt. Et ecclsi ante pedes ejus; et adorareim eum. Et dicit mihi: Vide, ne feceris: conservut tuos som, et fratrum tuorum habentiam testimoniūm Jesu. Deum adora. Testimonium enim Iesu, est spiritus prophetæ. Et vidi coelum apertum, et ecce equus albus, et qui sedebat super eum, vocabulator Fidelis, et Verax: et cum iustitia judicat, et pugnat. Oculi autem ejus sicut flammæ ignis; et in capite ejus diademata multa, habens nomen scriptum, quod nemo novit nisi ipse. Et vestitus erat veste aspersa sanguine: et vocatur nomen ejus, Verbum Dei. Et exercitus qui sunt in coelo, sequebantur eum in equis albis, vestiti byssino albo et mundo. Et de ore ejus procedit gladius ex ultra parte acutus: ut in ipso percutiant gentes: et ipse regat eas in virga ferrea: et ipse calcat torculari vini furoris ire Dei omnipotentis. Et habet in vestimento, et in semore suo scriptum: Rex regum, et Dominus dominantium. Et vidi unum angelum stantem in sole, et clamavit voce magna, dicens omnibus avibus, que volabant per medium caeli: Venite, et congregamini ad cetenam magnam Dei; ut manducetis carnes regum, et carnes tribunorum, et carnes fortium. Et carnes equorum, et sedentium in ipsis, et carnes omnium liberorum, et servorum, et pusillorum, et magnorum. Et vidi bestiam, et reges terræ, et exercitus eorum congregatos, ad faciendum prælium cum illo, qui sedebat in equo, et cum exercitu ejus. Et apprehensa est bestia, et cum ea pseudopropheta: qui fecit signaculum ipso, quibus seduxit eos, qui accepérunt characterem bestiæ, et qui adoraverunt imaginem ejus. Vivi missi sunt hi duo in stagnum ignis ardenter sulphure. Et cæteri occisi sunt in gladio sedentis super equum, qui procedit de ore ipsius: et omnes aves saturæ sunt carnibus eorum.

[Cap. XX.] Et vidi angelum descendente de celo, habentem cleavem abyssi, et cetenam magnam in manu sua. Et apprehendit draconem, serpentem

^a Idem ms. turbæ præfert, pro turbae, cohærentibus Graecis quibusdam exemplaribus, in quibus est, στάλπτης προ ὅχλῳ.

^b Juxta Graecum textum, καὶ βασανισθένται, præponunt verbo cruciabantur noster aliisque ex Cor-

A antiquum, qui est diabolus et Satanæ, et ligavit eum per annos mille: et misit eum in abyssum, et clausit et signavit super illum, et non sedecat amplius gentes, donec consummaretur mille anni: et post haec oportet illum solvi modico tempore. Et vidides, et sederunt super eas, et iudicium datum erit illis: et animas decollatorum propter testimonium Iesu, et propter verbum Dei, et qui non adoraverunt bestiam, neque imaginem ejus, nec accepérunt characterem ejus in frontibus, aut in manibus suis, et vixerunt, et regnaverunt cum Christo mille annis. Cæteri mortuorum non vixerunt, donec consummaretur mille anni. Haec est resurrectio prima. Beatus, et sanctus, qui habet partem in resurrectione prima: in his secunda mors non habet potestatem: sed erunt

B sacerdotes Dei et Christi, et regnabent eam illo mille annis. Et eum consummari fuerint mille anni, solvetur Satanæ de carcere suo, et exhibit, et seducet gentes, quæ sunt super quatuor angulos terre, Gog, et Magog, et congregabit eos in prælium, quorum numerus est sicut arena maris. Et ascenderunt super laitudinem [Ms. altitudinem], terræ, et circuerunt castra sancrorum, et civitatem dilectam. Et descendit ignis a Deo de coelo, et devoravit eos: et Diabolus, qui seducebat eos, missus est in stagnum ignis et sulphuris, ubi et bestia et pseudopropheta cruciabantur die ac nocte in saecula saeculorum. Et vidi thronum magnum candidum, et sedentem super eum, a cuius conspectu fugit terra et coelum, et locus non est inventus eis [Ms. ab eis]. Et vidi mortuos, magnos et pusillos, stantes in conspectu throni, et libri aperti sunt: et aliis liber apertus est qui est Vitæ, et iudicati sunt mortui ex his, quæ scripta erant in libris, secundum opera ipsorum. Et dedi mare mortuos, qui in eo erant: et mors et infernus dederunt mortuos suos, qui in ipsis erant: et iudicatum est de singulis secundum opera ipsorum. Et infernus et mors missi sunt in stagnum ignis. Haec est mors secunda. Et qui non inventus est in libro Vitæ scriptus, missus est in stagnum ignis.

[Cap. XXI.] Et vidi coelum novum, et terram novam. Primum enim coelum, et prima terra abiit, et mare jam non est. Et ego Joannes vidi sanctam civitatem Jerusalem novam descendente de coelo a Deo, paralam, sicut sponsam ornatam viro suo. Et audiui vocem magnam de throno dicentem: Ecce tabernaculum Dei cum hominibus, et habitabit cum eis. Et ipsi populus ejus erunt, et ipse Deus cum eis erit eorum Dens: et absterget Deus omnem lacrymam ab oculis eorum: et mors ultra non erit, neque letus, neque clamor, neque dolor erit ultra, quia prima abiierunt. Et dixit qui sedebat in throno: Ecce nova facio omnia. Et dixit mihi: Scribe, quia haec verba fidelissima sunt, et vera. Et dixit mihi: Factum est. Ego sum A et Q: initium, et finis. Ego si-